
Atsakymai į klausimus, kilusius dėl priemonės „Verslumo skatinimas 2014–2020, finansuojamas iš Europos socialinio 

fondo“ valdytojo paslaugų pirkimo sąlygų 

 

Klausimas Atsakymas 

Ar priemonės vykdymo sutartyje bus numatyta galimybė konkurse 

nedalyvavusioms kredito unijoms patekti į projekto vykdymą, t. y. 

galimybė tapti jungtinės veiklos sutarties šalimi? Kokios bus galimybės 

pasitraukti kredito unijai iš sutarties vykdymo?  

Tuo atveju, jei pasiūlymą teiktų ūkio subjektų grupė, dalyvaujanti pirkime 

jungtinės veiklos sutarties pagrindu, po pirkimo sutarties sudarymo 

prisijungiant naujai kredito unijai kiekvienu atveju bus būtinas Viešųjų 

pirkimų tarnybos pritarimas, nes, vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo nuostatomis, naujos kredito unijos įsitraukimas į projektą 

būtų laikomas pirkimo sutarties pakeitimu, kuriam yra būtinas Viešųjų 

pirkimų tarnybos pritarimas.  

Vieno ūkio subjekto pasitraukimas iš pirkimo sutarties vykdymo taip pat būtų 

laikomas pirkimo sutarties pakeitimu, kuriam yra būtinas Viešųjų pirkimų 

tarnybos pritarimas 

Pasiūlymo pateikimo terminas nurodomas 40 dienų. Tai kalendorinės ar 

darbo dienos? 

Konkurso sąlygose visi terminai nurodyti kalendorinėmis dienomis, išskyrus 

atvejus, kur konkrečiai įvardytos darbo dienos 

Tiekėjas nėra bankrutavęs, likviduojamas, su kreditoriais nėra sudaręs 

taikos sutarties (tiekėjo ir kreditorių susitarimo tęsti tiekėjo veiklą, kai 

tiekėjas prisiima tam tikrus įsipareigojimus, o kreditoriai sutinka savo 

reikalavimus atidėti, sumažinti ar jų atsisakyti), nėra sustabdęs ar 

apribojęs savo veiklos arba jo padėtis pagal šalies, kurioje jis registruotas, 

įstatymus nėra tokia pati ar panaši. Tiekėjui nėra iškelta 

restruktūrizavimo, bankroto byla arba bankroto procesas vykdomas ne 

teismo tvarka, inicijuotos priverstinio likvidavimo ar susitarimo su 

kreditoriais procedūros arba jam nėra vykdomos analogiškos procedūros 

Kredito unijos galės dalyvauti konkurse tuo atveju, jei be kita ko atitiks 

konkurso sąlygų 15.4 punkte nustatytus reikalavimus, t. y. nebus 

bankrutavusios, likviduojamos, joms nebus iškelta restruktūrizavimo ar 

bankroto byla ir jos atitiks kitus konkurso sąlygų 15.4 punkte nustatytus 

kriterijus. 

Iš klausime pateiktos informacijos darytina išvada, kad kelios kredito unijos 

yra reorganizuojamos jungimo būdu. Tokiu atveju reorganizavime 

dalyvaujančios kredito unijos turės teisę dalyvauti konkurse, tačiau kartu su 

kitais pirkimo dokumentais turės būti pateikiama informacija apie 



2 
 

pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus. 

Keletas kredito unijų yra reorganizavimo procese. Tam yra gautas 

Lietuvos banko leidimas. Iš kelių kredito unijų ateityje bus vienas 

junginys. Ar tokios kredito unijos gali dalyvauti konkurse? 

reorganizavimo procesus ir jame dalyvaujančias kredito unijas. Atkreipiame 

dėmesį, kad po reorganizavimo atsiradusio naujo juridinio asmens dalyvavimo 

projekte galimybė galės būti vertinama tik turint daugiau informacijos apie 

reorganizavimo procesus 

Tiekėjas paskutinius 6 mėnesius vykdė kredito įstaigos veiklos riziką 

ribojančius normatyvus. Jeigu tiekėjas vieno iš normatyvo nevykdė kelis 

mėn., tačiau pasiūlymo pateikimo dieną vykdo visus, ar jis gali dalyvauti 

konkurse? 

Konkurse gali dalyvauti tik tie tiekėjai, kurie atitinka konkurso sąlygų 

15 punkte nustatytus reikalavimus, tarp jų reikalavimą paskutinius 6 mėnesius 

vykdyti kredito įstaigos veiklos riziką ribojančius normatyvus. Tuo atveju, jei 

tiekėjas paskutinius 6 mėnesius nevykdė kredito įstaigos veiklos riziką 

ribojančių normatyvų, jis dalyvauti konkurse negali 

Tiekėjui nebuvo taikytos poveikio priemonės po paskutinio inspektavimo. 

Prašome plačiau įvardinti kokios tai poveikio priemonės? 

Jeigu kredito unija po inspektavimo turėjo ištaisyti trūkumus, pateikti 

šalinimo planą, ir juos ištaisė, kaip tai bus traktuojama? 

Kredito unijoms priežiūros institucijos taikytinos poveikio priemonės 

nustatytos Lietuvos Respublikos kredito unijų įstatymo 61 straipsnio 1 dalyje. 

Tuo atveju, jei buvo taikyta bent viena poveikio priemonė, nurodyta Lietuvos 

Respublikos kredito unijų įstatymo 61 straipsnio 1 dalyje, kredito unija 

dalyvauti pirkime negali, nes neatitinka privalomo kvalifikacijos reikalavimo 

 

Tiekėjo paskutiniųjų metų auditorių išvada buvo be išlygų. Kredito unijų, 

kurių turtas mažesnis nei 3 mln. EUR neprivalo atlikti išorės audito, 

užtenka turėti revizorių. Kaip tokios kredito unijos gali dalyvauti 

konkurse, ar gali teikti revizoriaus išvadą? 

Siūlome taikyti tokią nuostatą „Tiekėjo paskutiniųjų metų auditorių 

išvada (jeigu išorinis auditas pagal teisės aktų reikalavimus yra 

privalomas) buvo be išlygų. 

Atsižvelgta 

Atitinkamai bus pakoreguotas Konkurso sąlygų 15.9 punktas  

Skolinimui skirtų lėšų panaudojimas turi būti suplanuotas ketvirčiais iki 

2023-10-31. Pasirašius vykdymo sutartį, bus numatyta galimybė 

koreguoti išskolinimą. Ar bus numatomos baudos dėl suplanuoto 

2014–2020 m. programavimo laikotarpiu finansinių priemonių įgyvendinimas 

(lėšų išskolinimas) yra tiesiogiai susietas su finansinės priemonės valdytojo 

galimu gauti valdymo mokesčio dydžiu.  



3 
 

išskolinimo nevykdymo? Jei bus taikomos, tai kokio dydžio baudos? Baudos galės būti pritaikytos tik pirkimo sutartyje nustatytais atvejais dėl 

pirkimo sutarties sąlygų nevykdymo ar pažeidimo arba, jei bus numatytas 

perkančiosios organizacijos patirtų nuostolių, kurie atsirado dėl finansinės 

priemonės valdytojo veiksmų ar neveikimo, padengimas. 

Tai pat, atsižvelgiant į planuojamo ir realaus išskolinimo skirtumą, pirkimo 

sutartyje gali būti aptartos pirkimo sutarties nutraukimo galimybės 

Finansavimas pagal priemonę neteikiamas infrastruktūrai, žemei ir 

nekilnojamajam turtui įsigyti. Jeigu verslininkas planuoja įsigyti 

gamybines patalpas, ar gali jam būti suteikiama paskola? 

Vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1304/2013 dėl Europos socialinio fondo, kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1081/2006 13 straipsnio 4 dalimi 

iš Europos socialinio fondo lėšų negali būti finansuojamos išlaidos 

infrastruktūrai, žemei ir nekilnojamajam turtui įsigyti. Nekilnojamasis turtas, 

nepriklausomai nuo jo rūšies, šios priemonės lėšomis negali būti 

finansuojamas 

Į priemonės valdytojo atrankos sąlygas turėtų būti įtrauktos INVEGOS 

teikiamas individualias garantijas iki 80 % ir galimybę paskolos gavėjui 

pasinaudoti palūkanų subsidija iki 95 % 

Į priemonės valdytojo paslaugų pirkimo sąlygas bus įtraukta galimybė gauti 

INVEGOS teikiamas individualias garantijas už paskolų gavėjų paskolas.  

Vadovaujantis Europos Sąjungos struktūrinių fondų panaudojimą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais paskolų gavėjai neturės galimybės 

pasinaudoti palūkanų kompensavimu. Tačiau, atkreipiame dėmesį, kad 

planuojama, jog paskolų palūkanos bus mažesnės, nei esančios rinkoje, 

kadangi, siekiant sumažinti finansinę naštą paskolų gavėjams, už Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų dalį paskoloje ketinama neimti palūkanų 

(žr. pirkimo sąlygų 3 priedo 4.2 punkto „Skolinimo kaina paskolos gavėjui“ 

dalį) 

 

 


